

مقایسه حرمت خود و بلوغ عاطفی زنان بارور و نابارور

سیده مریم حجتی مقدم^۱

۱- کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی

چکیده

پژوهش حاضر با هدف مقایسه حرمت خود و بلوغ عاطفی زنان بارور و نابارور انجام گردید. روش پژوهش حاضر از نوع علی مقایسه ای می باشد. جامعه آماری این پژوهش عبارتند از کلیه زنان بارور و نابارور در سال ۱۳۹۵ می باشد. برای تعیین حجم نمونه از روش نمونه گیری هدفمند استفاده شده است افراد عادی با استفاده از هم‌تاسازی مشخص شدند نمونه آماری شامل ۶۰ نفر از زنان بارور و ۶۰ نفر نابارور هستند. ابزار پژوهش شامل پرسشنامه حرمت خود، بلوغ عاطفی بود برای تجزیه و تحلیل اطلاعات بدست آمده با استفاده از روش آزمون t مستقل و واریانس تحلیل شد. نتایج نشان داد که بین زنان عادی با زنان نابارور در مؤلفه های حرمت خود، بلوغ عاطفی تفاوت وجود دارد.

کلید واژه: حرمت خود، بلوغ عاطفی، زنان نابارور

مقدمه

ناباروری عبارت است از عدم بارور شدن در صورتی که یک سال تمام از زمان ازدواج گذشته باشد و در این مدت نزدیکی جنسی بدون جلوگیری از حاملگی به دفعات مناسب صورت گرفته باشد. بنابراین نمی توان زن و مردی را حتی اگر ۱۱ ماه از ازدواج آنها گذشته باشد نابارور دانست؛ عوامل مسبب نازایی رامی توان به سه دسته یعنی عوامل مربوط به زن، عوامل مربوط به مرد، و بالاخره عواملی که از پیوند آنها به وجود می آید یعنی عوامل مربوط به زن و مرد تقسیم بندی کرد. عوامل مربوط به زن شامل اشکالهای عمومی، اختلالاتهای تکاملی، فاکتورهای آندوکرینی و بیماریهای دستگاه تناسلی است. اشکالهای عمومی خود متشکل از اختلالاتهای تغذیه، کم خونی شدید، و ترس و هیجان زیاد است طبق گزارش سازمان جهانی بهداشت، حدود ۱۰ - ۱۵٪ مردم جهان به نوعی با مشکل ناباروری مواجه هستند (بورلی پیتز^۲، ترجمه گروهی از مولفان، ۱۳۹۳). ناباروری هم یک مساله فردی و خصوصی است و هم مساله ای اجتماعی است و تنها یک مشکل پزشکی نیست بلکه اغلب زندگی زوج های نابارور را در همه ابعاد با بحران مواجه می سازد. نیلفروشان وهمکاران (۱۳۹۰)، در تحقیقی نگرش نسبت به ناباروری و رابطه آن با افسردگی و اضطراب در افراد نابارور مراجعه کننده به مرکز، درمان ناباروری شهر اصفهان در پاییز سال ۱۳۹۰ مورد بررسی قرار دادند (۵۵ نفر با تشخیص ناباروری توسط پزشک (۲۵ مرد و ۳۰ زن)، بدون فرزند و فرزند خوانده و با حداقل

². Burley